
 Týdenní zpráva 

 Aktivity institucí EU ve dnech 7. – 13. května 2018 
  

 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory CZECHTRADE. 

Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35.                              

 

Shrnutí nejdůležitějších událostí 

 Ve středu proběhne schůze výboru pro evropské záležitost PSP ČR, kde se bude projednávat 
například Akční plán pro finanční technologie: za konkurenceschopnější a inovativnější evropský 
finanční sektor, zpráva o ČR v rámci evropského semestru 2018, přeshraniční distribuce fondů 
kolektivního investování, provádění evropského pilíře sociálních práv, vydávání krytých dluhopisů 
a veřejném dohledu nad krytými dluhopisy.  

 Středa až pátek jsou v institucích EU dny pracovního volna.    

 
Pondělí 7. května 
 

 V rámci Rady EU zasedá:  
 ANTICI. 

 
 V rámci Evropského hospodářského a sociálního výboru proběhne: 

 CCMI/158 – Výzvy a průmyslové změny, jimž čelí odvětví letectví a kosmonautiky v EU – 
slyšení + 1. schůze studijní skupiny. 
 

Úterý 8. května 
 

 V rámci Rady EU zasedá: 
 COREPER (ART.50); 
 COREPER I; 
 COREPER II; 
 Pracovní skupina pro konkurenceschopnost a růst; 
 Výbor pro obchodní politiku (TPC).  

 
 

Středa 9. května 
 

 V rámci Poslanecké sněmovny parlamentu ČR proběhne: 
 Schůze výboru pro evropské záležitosti (program jednání: Návrh nařízení Evropského 

parlamentu a Rady o zřízení Evropského orgánu pro pracovní záležitosti /kód dokumentu 
7203/18, KOM(2018) 131 v konečném znění/; Sdělení Evropskému parlamentu, Radě a 
Evropskému hospodářskému a sociálnímu výboru – Monitorování provádění evropského 
pilíře sociálních práv /kód dokumentu 7411/18, KOM(2018) 130 v konečném znění/; Návrh 
doporučení Rady o přístupu pracovníků a osob samostatně výdělečně činných k sociální 
ochraně /kód dokumentu 7416/18, KOM(2018) 132 v konečném znění/; Sdělení Komise 
Evropskému parlamentu a Radě – Přizpůsobení společné vízové politiky novým výzvám 
/kód dokumentu 7172/18, KOM(2018) 251 v konečném znění; Návrh nařízení Evropského 
parlamentu a Rady, kterým se mění nařízení (ES) č. 810/2009 o kodexu Společenství o 
vízech (vízový kodex) /kód dokumentu 7173/18, COM(2018) 252 final/; Vládní návrh, kterým 
se předkládá Parlamentu České republiky k vyslovení souhlasu s ratifikací Smlouva mezi 
Českou republikou a Republikou Kosovo o zamezení dvojímu zdanění a zabránění 
daňovému úniku v oboru daní z příjmu, která byla podepsána v Prištině dne 26. listopadu 
2013 /sněmovní tisk 52/0/; Pracovní dokument útvarů Komise – Zpráva o České republice 
2018: : Průvodní dokument k sdělení Komise Evropskému parlamentu, Radě, Evropské 
centrální bance a Euroskupině – Evropský semestr 2018: Posouzení pokroku ve 
strukturálních reformách a v předcházení a nápravě makroekonomické nerovnováhy a 
výsledky hloubkových přezkumů strukturálních reforem podle nařízení (EU) č. 1176/2011 
/kód dokumentu 6356/18, SWD(2018) 202 v konečném znění/; Návrh nařízení Evropského 



 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

parlamentu a Rady o usnadnění přeshraniční distribuce fondů kolektivního investování a o 
změně nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 345/2013 a (EU) č. 346/2013 /kód 
dokumentu 6987/18, KOM(2018) 110 v konečném znění/; Návrh směrnice Evropského 
parlamentu a Rady, kterým se mění směrnice Evropského parlamentu a Rady 2009/65/ES a 
směrnice Evropského parlamentu a Rady 2011/61/EU, pokud jde o přeshraniční distribuci 
fondů kolektivního investování /kód dokumentu 6988/18, KOM(2018) 92 v konečném znění/; 
Návrh směrnice Evropského parlamentu a Rady, kterou se mění směrnice 2014/65/EU o 
trzích finančních nástrojů /kód dokumentu 7048/18, KOM(2018) 99 v konečném znění/; 
Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady o evropských poskytovatelích služeb 
skupinového financování pro podniky /kód dokumentu 7049/18, KOM(2018) 113 v 
konečném znění/; Návrh směrnice Evropského parlamentu a Rady o vydávání krytých 
dluhopisů a veřejném dohledu nad krytými dluhopisy a o změně směrnic 2009/65/ES a 
2014/59/EU /kód dokumentu 7064/18, KOM(2018) 94 v konečném znění/; Návrh nařízení 
Evropského parlamentu a Rady, kterým se mění nařízení (EU) č. 575/2013, pokud jde o 
expozice v krytých dluhopisech /kód dokumentu 7066/18, KOM(2018) 93 v konečném 
znění/; Sdělení Komise – Dokončení unie kapitálových trhů do roku 2019 – čas urychlit 
realizaci /kód dokumentu 7219/18, KOM(2018) 114 v konečném znění/; Návrh nařízení 
Evropského parlamentu a Rady o právu rozhodném pro účinky postoupení pohledávek na 
třetí strany /kód dokumentu 7222/18, KOM(2018) 96 v konečném znění/; Sdělení Komise 
Evropskému parlamentu, Radě, Evropskému hospodářskému a sociálnímu výboru a Výboru 
regionů o právu rozhodném pro majetkové účinky transakcí s cennými papíry /kód 
dokumentu 7358/18, KOM(2018) 89 v konečném znění/; Sdělení Komise – Akční plán: 
financování udržitelného růstu /kód dokumentu 7216/18, KOM(2018) 97 v konečném znění/; 
Sdělení Komise – Akční plán pro finanční technologie: za konkurenceschopnější a 
inovativnější evropský finanční sektor /kód dokumentu 7217/18, KOM(2018) 109 v 
konečném znění/; Výběr z aktů a dokumentů EU zaslaných vládou Poslanecké sněmovně 
prostřednictvím výboru pro evropské záležitosti v období 22. března – 2. května 2018). 

 

Čtvrtek 10. května 
 

Pátek 11. května 
 

Sobota 12. května 
 

Neděle 13. května 
 

Probíhající veřejné konzultace:  
Veřejné konzultace 

do 07. 05. 
Veřejné konzultace o ekodesignu a energetickém označování chladniček, myček, praček, 

televizorů, počítačů a lamp 

do 24.05. 
Veřejná konzultace o požadavcích na ekodesign v pohotovostním režimu, v pohotovostním 

režimu v režimu pohotovosti a v režimu vypnutého elektrického příkonu.  

do 31. 05.  
Veřejná konzultace týkající se hodnocení soudržnosti politik Evropské unie ve prospěch 

rozvoje (2009–2016) 

do 01. 06. 
Veřejná konzultace o zřízení rozhodnutí o závazných informacích v oblasti celního 

hodnocení v EU 

do 04. 06. Veřejná konzultace k hodnocení rámce EU pro zdanění energetických produktů a elektřiny 

do 07. 06. 
Veřejná konzultace týkající se společných pravidel provozování činnosti leteckých dopravců 

EU na vnitřním trhu v oblasti letectví 

do 20. 06. 
Veřejná konzultace o režimech poplatků za přístup k železniční infrastruktuře v závislosti na 

emisích hluku 

do 25. 06. 
Veřejná konzultace týkající se opatření ke zvýšení účinnosti boje proti nezákonnému 

obsahu online 

do 26. 06. Veřejná konzultace ohledně poplatků za užívání letištní infrastruktury 

https://ec.europa.eu/info/consultations/evaluation-and-review-ecodesign-and-energy-labelling-regulations-energy-labels_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/evaluation-and-review-ecodesign-and-energy-labelling-regulations-energy-labels_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-ecodesign-requirements-standby-networked-standby-and-mode-electric-power-consumption-electrical-and-electronic-household-and-office-equipment_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-ecodesign-requirements-standby-networked-standby-and-mode-electric-power-consumption-electrical-and-electronic-household-and-office-equipment_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-evaluation-european-unions-policy-coherence-development-2009-2016_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-evaluation-european-unions-policy-coherence-development-2009-2016_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/establishment-eu-decisions-advance-rulings-relating-binding-information-field-customs-valuation_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/establishment-eu-decisions-advance-rulings-relating-binding-information-field-customs-valuation_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/evaluation-eu-framework-taxation-energy-products-and-electricity_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/2018-airservicesregulation_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/2018-airservicesregulation_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/2018-rail-noise_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/2018-rail-noise_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-measures-further-improve-effectiveness-fight-against-illegal-content-online_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-measures-further-improve-effectiveness-fight-against-illegal-content-online_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-charges-use-airport-infrastructure_cs


 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

do 09. 07.  
Veřejná konzultace týkající se dronů (bezpilotních letadel) – technické normy pro drony 

jakožto výrobky a podmínky jejich provozu 

do 10. 07. 
Veřejná konzultace o možných opatřeních k regulaci dopadu používání obráběcích strojů a 

svářecích zařízení na životní prostředí 

do 21. 07. Veřejná konzultace ke kontrole rámce EU pro veřejné podávání zpráv společností 

do 23. 07. 
Veřejná konzultace týkající se hodnocení směrnice o strategickém posuzování vlivů na 

životní prostředí 

do 26. 07. Veřejná konzultace týkající se hodnocení 7. akčního programu pro životní prostředí 

do 31. 07. Veřejná konzultace o začleňování dlouhodobě nezaměstnaných na trh práce 

do 02. 08. 
Studie na podporu hodnocení systému poplatků Evropské agentury pro léčivé přípravky 

(EMA) 

 
Zprávu pro Vás připravilo CEBRE – Česká podnikatelská reprezentace při EU dne 4. 5. 2018. 

Kontakt: brussels@cebre.cz. 
 

 
 

https://ec.europa.eu/info/consultations/2018-drones_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/2018-drones_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-potential-measures-regulating-environmental-impact-machine-tools-and-welding-equipment_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-potential-measures-regulating-environmental-impact-machine-tools-and-welding-equipment_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/finance-2018-companies-public-reporting_en
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-evaluation-strategic-environmental-assessment-directive_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-evaluation-strategic-environmental-assessment-directive_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-evaluation-7th-environment-action-programme_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-integration-long-term-unemployed-labour-market_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/study-supporting-evaluation-european-medicines-agency-fee-system_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/study-supporting-evaluation-european-medicines-agency-fee-system_cs
mailto:brussels@cebre.cz

